MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 92/2025
ALTERAçõEs rEMponÁnras À crncullçÃo nooovrÁRra

PAvrMENrnções - RUA roÃo pAULo rr

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9L/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no âmbito

da empreitada municipal "Recarga betuminosa de vários arruamentos por freguesias do

Concelho", a realizar pela TECNOVIA, torna-se necessário interromper a circulação

rodoviária no sentido oeste-este da Rua João Paulo II, mantendo-se a circulação normal no

sentido este-oeste, entre o dia L7.O2.2025 (segunda) e o dia OL.O3.2O25 (sábado).

Como alternativa, as carreiras 24 e 83 da Horários do Funchal, assim como os condutores

que pretendem circular no sentido oeste-este, podem optar por circular pela Rua Velha da

Ajuda em direção à Rua da Casa Branca ou pela Estrada Monumental.

OUTRAS INFORMAçõES

É expressamente proíbido o estacionamento de veículos na área de intervenção e

envolvência imediata;

O acesso e saída das residências, garagens e parques de estacionamento, será realizado em

conformidade com o desenvolvimento da obra;

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos

causados, sendo que solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária

existente;

RUA Jo{o PAULo il

Página 1 de 2

':,-1: ì 1;.:r'

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSIÏO

Os horários de funcionamento e percursos alternativos dos transportes públicos deverão ser

consultados no website https://siga.madeira.gov.ot/;

Para mais informações acerca de alterações rodoviárias consulte a plataforma municipal

https : //infomobilidade.funchal.ptl.

Funchal, 10 de fevereiro de 2025.

O Vice-Presidente

Bruno Miguel Camacho Pereira

Página 2 de 2